
Město Lovosice

Nařízení města Lovosice č. 1/2010

o rozsahu, způsobu a časových lhůtách pro odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
místních komunikací na území města Lovosice

Rada města Lovosice se na svém zasedání dne 16. 2.  2010 usnesením č.  73/2010
usnesla vydat na základě zmocnění v ust. § 27 odst. 5 a 6 zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu
s ust. § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů toto nařízení města:

 

Článek 1
Předmět úpravy

1. Toto  nařízení  města  Lovosice  vymezuje  na  základě  ust.  §  27  odst.  5  zákona a
v souladu s ust. § 42 odst. 2 písm. d) vyhlášky ministerstva dopravy č. 104/1997
Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  kterou  se  provádí  zákon  o  pozemních
komunikacích  (dále  jen  vyhláška),  úseky  místních  komunikací  a  chodníků,  na
kterých  se  pro  jejich  malý  dopravní  význam  nezajišťuje  sjízdnost  a  schůdnost
odstraňováním sněhu a náledí na území města Lovosice.

2. Toto nařízení stanoví na základě ust. § 27 odst. 6 zákona a v souladu s ust. § 41, 42
odst. 2, § 44 a § 46 vyhlášky, rozsah, způsob a časové lhůty pro odstraňování závad
ve sjízdnosti místní komunikace. 



Článek 2

Vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na kterých se nezajišťuje
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

Úseky místních komunikací podle ust. § 6 odst. 3 písm. a) až d) zákona, na kterých se
v souladu  s ust.  §  27  odst.  5  zákona  pro  jejich  malý  dopravní  význam  nezajišťuje
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, jsou vymezeny v příloze č.  1
k tomuto nařízení. 

Článek 3
Zimní údržba účelových komunikací

Zimní údržba účelových komunikací1 ve vlastnictví města Lovosice se neprovádí.

Článek 4

Rozsah, způsob a časové lhůty odstraňování a zmírňování závad ve sjízdnosti a
schůdnosti

1. Závadou  ve  sjízdnosti  a  schůdnosti  se  rozumí  taková  změna  ve  sjízdnosti  a
schůdnosti,  kterou  nemůže  řidič  silničního  vozidla  nebo  chodec  předvídat  při
pohybu  přizpůsobeném  stavebnímu  a  dopravně  technickému  stavu  místní
komunikace a chodníku a povětrnostním situacím a jejich důsledkům2.

2. Odstranění závad ve sjízdnosti a schůdnosti místní komunikace a chodníku vzniklé
jejich  znečištěním  zabezpečuje  ten,  kdo  znečištění  způsobil.  Neučiní-li  tak,
zabezpečuje  odstranění  závad  ve  schůdnosti  jejich  vlastník  nebo správce  a  na
přilehlém chodníku rovněž vlastník nemovitosti, která v zastavěném území obce
hraničí  s  místní  komunikací  nebo  silnicí,  a  to  na  náklady  toho,  kdo  znečištění
způsobil3. 

3. Závady ve schůdnosti místní komunikace se odstraňují na celé jejich šířce a délce.

4. Závady ve schůdnosti chodníku se odstraňují následovně:

• u chodníků širších než 2 m v šíři nejméně 1,5 m
• u chodníků, jejichž šířka je do 2 m, v šíři nejméně 1 m,
• u chodníků, jejichž šířka je do 1 m, v šíři chodníku bez obrubníku

1 Ust. § 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
2 Ust. § 26 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
3 Ust. § 28 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů



5. Závady ve schůdnosti části chodníku, která slouží chůzi a současně jako zastávka
veřejné linkové dopravy, se odstraňují v celé šíři chodníku.

6. Závady  ve  schůdnosti  místní  komunikace  a  chodníku  vzniklé  náledím  nebo
sněhem se odstraňují oškrábáním zmrazků, odmetením nebo odhrnutím sněhu
nebo sněhové břečky a posypem zdrsňovacími materiály.

7. Při odstraňování sněhu, sněhové břečky a zmrazků na místech, které slouží jako
nástupní a výstupní prostory veřejné linkové dopravy, nelze znemožnit nástup a
výstup osob a ohrozit jejich bezpečnost.

8. Na  chodnících  a  v pěších  zónách  je  zakázáno  k posypu  používat  škváru  nebo
popel.

9. Sníh,  sněhová  břečka  a  zmrazky  na  chodníku  se  odstraňují  tak,  aby  nedošlo
k ušlapání provozem a přimrznutí. Při oškrabování, odmetávání a odhrnování se
sníh,  sněhová  břečka  a  zmrazky  odstraní  bez  zbytkové  vrstvy  až  na  povrch
chodníku. Odstraněný sníh, sněhová břečka a zmrazky se ponechají v hromadách
na okraji chodníku při vozovce.

Je zakázáno:

• shrnování do vozovky a na poklopy tvořící přístup k sítím a zařízením uložených
pod povrchem chodníku,

• přihrnování ke stromům nebo sloupům veřejného osvětlení,
• zatarasení přechodů pro chodce přes vozovku a příchodů a vjezdů do objektů.

10. V místech, kde je instalováno zábradlí pro podporu bezpečné chůze chodců, se
závady ve schůdnosti odstraňují nejdříve v místech u zábradlí.

11. Závady ve schůdnosti chodníků se odstraňují nejdříve na přístupech ke vchodům
do objektů a k přechodům pro chodce.

12. U chodníků, které slouží jako přístupové cesty k objektům, v nichž mají sídlo státní
orgány České republiky nebo orgány obce, k objektům zdravotnických zařízení,
škol,  mateřských  škol,  jeslí  a  kulturních  zařízení,  k  zastávkám  veřejné  linkové
dopravy a k vlakovým a autobusovým nádražím, dále na pěších zónách, schodech,
přechodových lávkách a zastávkách veřejné linkové dopravy musí být schůdnost
zajištěna do 4 hodin od vzniku závady. V ostatních případech musí být schůdnost
zajištěna do 8 hodin od vzniku závady.

13. Zimní  údržba  se  provádí  podle  plánu  zimní  údržby  uloženého  u  vedoucího
Technických  služeb  města  Lovosice.  Zimní  údržba  se  provádí  technologiemi
stanovenými zákonem (příloha č. 7 vyhlášky).



 Článek 5
Účinnost

Toto nařízení města nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení (vyvěšení na úřední
desce města). 

Jan Kulhánek
starosta města

Vladimír John
místostarosta 

Jan Jakub
místostarosta 



Příloha č. 1 - k     Nařízení města č. 1/2010  

Zimní údržba vozovek místních komunikací se provádí v ulicích:

I. pořadí - Terezínská, Kostelní, Osvoboditelů, 8. května, Žižkova, Nádražní, Obchodní,
Husova, Zámecká, Školní, Tovární, Sady pionýrů, 28. října, Všehrdova, Komenského,
Palackého, Svatopluka Čecha, Purkyňova, Příčná, Labská, Fibichova.

II. pořadí - Přívozní, U stadionu, Kmochova, Víta Nejedlého, Smetanova - horní část
(křižovatka Fibichova – Dvořákova), Zvonařova, Dvořákova, Leoše Janáčka, Jaroslava
Ježka,  Pod  vinicí,  Sukova,  Škroupova,  ,  Máchova,  Vrchlického,  Jungmannova,
Nerudova,  Jiráskova,  Hálkova,  S.K.Neumanna,  Evropská,  Průmyslová,  Tylova,  Polní,
U výtopny, Vodní, Krátká, Karla Maličkého, Wolkerova, Resslova, Barákova, Hluboká,
Vančurova,  U  Nadjezdu,  Okružní,  K silu  (křižovatka  Terezínská  –  areál  fy  Carda),
Prokopa Holého, Mírová, Myslivecká, Zahradní.

III. pořadí - Lovošská dolní část, Mánesova (křižovatka Teplická – k zahrádkám), 
Teplická (úsek hospoda U Kaple – železniční přejezd), komunikační propojení městské 
části Holoubkov – přeložka sil. I/8.

Sjízdnost místních komunikací I. až III. třídy je zajištěna v těchto časových lhůtách:

a)      I. pořadí důležitosti…………………..do 4 hodin

b)      II. pořadí důležitosti…………………do 12 hodin

c)      III. pořadí důležitosti – po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však
do 48 hodin.

Zimní údržba vozovek pozemních komunikací se neprovádí v ulicích:

Siřejovická,  Třebenická,  Dlouhá,  Jabloňová  alej  (okružní  křižovatka  LIDL  –  křiž.
Smetanova), Smetanova (křižovatka Fibichova – hospoda U Kaple), Teplice (hospoda
U Kaple – konec obce), Ústecká, Lukavecká  - údržbu zajišťuje majetkový správce silnic
III. třídy - Správa a údržba silnic Ústeckého kraje se sídlem Dubí, pobočka Litoměřice.



Pozemní  komunikace  I/30  a  I/15  v celé  délce  průtahu  městem  -  údržbu  zajišťuje
majetkový správce silnic I. třídy -  Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Chomutov.

ul. Lhotecká – není ve vlastnictví Města Lovosice.

ul.  Lovošská – od první odbočky vlevo do zahrádek ve směru na Lovoš (označeno
informační cedulí).

Zimní údržba chodníků:

Provádí se na chodnících v majetku Města Lovosice dle dopravního významu.

Důležité –  Terezínská, Kostelní a Osvoboditelů – průtah městem, 8. května, Dlouhá,
Školní, 28. října, Všehrdova, Komenského, Tovární, Sady pionýrů, Obchodní, Nádražní,
Žižkova, Palackého.

Zimní údržba se neprovádí na lávkách pro pěší přes vodní tok Modla - za objektem
archivu a u tenisových kurtů (označeno informační cedulí).


	Článek 1 Předmět úpravy
	Článek 2
	Článek 5 Účinnost

